crítico. He decidido organizarlas siguiendo la metodología de SCHMEILDLER, es decir, no 

cronológicamente, sino de acuerdo a su importancia en la transmisión de la obra, puesto que 

el primero de estos códices es una copia un tanto tardía –del s. XIII– pero la que conserva 

mejor el modus scribendi de la época y lugar de vida de Adán de Bremen.93  

• Codex ex Bibliotheca Palatina Vindobonensi sub nr. 413 = V  

• Codex Vaticanus Latinus nro. 2010 = VL 

93 Para una explicación exhaustiva de esta decisión editoria, cf. SCHMEIDLER, Bernhard, Scriptores rerum 

Germanicarum in usum scholarum separatim editi 2: Adam von Bremen, Hamburgische Kirchengeschichte 
(Magistri Adam Bremensis Gesta Hammaburgensis ecclesiae pontificum), Hanover, 1917, pp. VII-XXXIV. 
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• Codex Gudianus nr. 83 = G 

• Codex ex Bibliotheca Havniensi nr. 117 = Ha 

• Codex Sorensis nr. 3, 1579 = Sa 

• Codex ex Bibliotheca Havnensi nr. 2296 = Hb 

• Codex Breitenbergensis = B 

• Codex Latinus Vossianus Q. 123 = VO 

• Codex ex Bibliotheca Cottoniana MS. Vitelius D. VI = C 
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M. ADAMI GESTA HAMMABVRGENSIS ECCLESIÆ PONTIFICVM

Beatissimo patri et electo celitus archiepiscopo Hammaburgensi Liemaro A., mi-
nimus sanctae Bremensis ecclesiae canonicus, integrae devotionis parvum munus.
Cum in numerum gregis vestri, pastor euangelice, nuper a decessore vestro colli-
gerer, sedulo operam dedi, ne proselitus et advena tanti muneris beneficio ingratus 
existerem. Mox igitur ut oculis atque auribus accepi, ecclesiam vestram antiqui 
honoris privilegio nimis extenuatam, multis egere constructorum manibus, co-
gitabam diu, quo laboris nostri monimento exhaustam viribus matrem potuerim 
iuvare. Et ecce occurrunt michi plurima, interdum legenti vel audienti facta ab 
antecessoribus vestris, quae tum sui magnitudine, tum ecclesiae huius necessitate 
videantur digna relatu. Sed quoniam rerum memoria latet, et pontificum loci hys-
toria non est tradita litteris, fortasse dixerit aliquis, aut nichil eos dignum memoria 
fecisse in diebus suis, aut si fecerant quippiam, scriptorum qui hoc posteris trade-
rent diligentia caruisse. Hac ego necessitate persuasus, appuli me ad scribendum 
de Bremensium sive Hammaburgensium serie praesulum, non alienum credens 
meae devotionis officio seu negotio vestrae legationis, si, cum sim filius eccle-
siae, sanctissimorum patrum, per quos ecclesia exaltata et christianitas in gentibus 
dilatata est, gesta revolvo. Ad quod nimirum valde arduum et viribus meis impar 
onus, eo maiorem flagito veniam, quoniam fere nullius qui me praecesserit vesti-
gia sequens, ignotum iter, quasi palpans in tenebris, carpere non timui, eligens in 
vinea Domini pondus diei ferre et aestus, quam extra vineam ociosus stare. Tuo 
igitur, sanctissime praesul, examini audacter incepta committo: te iudicem simul-
que defensorem imploro, sciens tibi pro sapientia tua nichil dignum posse deferri: 
qui decurso mundanae prudentiae stadio, ad studium divinae philosophiae maiore 
gloria nunc ascendisti, terrena despiciens et sola meditans celestia. Cumque doc-
trina et veritate, hoc est verbo et exemplo pastorali, facile multos excellas.